

Devlet artık fındık almayacak

İSA YAZAR ANKARA
15/07/2009

Yasak olmasına rağmen fındık üretilen 236 bin dönüm ruhsatsız alan teşvikle daraltılıyor. Devlet artık fındık almayacak, ruhsatlı üreticiye dekar başına 150 TL des-tek verilecek. Üç yıl içinde ruhsatsız alanlarda ekim tamamen yasaklanacak.



Hükümet, aşırı fındık üretiminin önüne geçmek için bir dizi radikal karar aldı. Buna göre ruhsatsız alanlarda fındık üretimi üç yıl içinde yasaklanacak. Bu sürede mevcut dikim alanları da sökülecek. 236 bin hektar ruhsatsız alanda üretim yapan 86 bin üreticiye bahçelerini sökmeleri için üç yılda dekar başına 600 lira destek verilecek. Bu desteğin 300 TL'si ilk yıl için sökülme ve alternatif ürün desteği olarak ödenecek. İkinci ve üçüncü yıllarda da 150'er TL alternatif ürün desteği verilecek. Ruhsatsız alanda üretim yapan çiftçiye 3 yılda 2,6 milyar dolar destek ödemesi yapılacak. 3 yılın sonunda ise ruhsatsız alanlarda üretim son bulmuş olacak. Bunun yerini daha fazla gelir sağlayacak alternatif ürünler alacak. Hükümet artık Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO) ya da Fiskobirlik eliyle destek alımı yapmayacak. Bunun yerine ruhsatlı alanlarda üretim yapan üreticiye dekar başına 150 lira ürün desteği verecek. 406 bin hektar ruhsatlı alanda üretim yapan üreticiye dekar başına 150 TL'den 1,8 milyar TL ödeme yapılacak. Üreticinin fındığı serbest piyasada satması sağlanacak. Devlet, alıcı olmaktan vazgeçerek piyasadan çekilecek. Hükümetin 2009-2012 yılları arasında uygulanacak yeni fındık strateji planını Bakanlar Kurulu toplantısının ardından kameraların karşısına geçen 5 bakan birlikte açıkladı. Toplantıya Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, Devlet Bakanı Cevdet Yılmaz, Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Sanayi ve Ticaret Bakanı Nihat Ergün ile Tarım ve Köyişleri Bakanı Mehdi Eker katılırken yeni planı Bakan Eker açıkladı. Türkiye'nin destek alımları yapması nedeniyle üretim alanlarının yıllar içinde aşırı derecede genişlediğini söyleyen Bakan Eker, yasak olmasına rağmen 236 bin dönüm ruhsatsız alanda üretim yapıldığına dikkat çekti. Hükümetin artık buna izin vermeyeceğini, mevcut ruhsatsız üretim alanlarının sökülerek alternatif ürüne geçileceğini açıkladı.

Halen TMO'nun depolarında 535 bin ton fındık bulunduğunu kaydeden Eker, ofisin bundan sonra alım yapmayacağını duyurdu. Devletin destek alımları nedeniyle yıllık ortalama 1 milyar TL zarar ettiğini açıkladı. TMO'nun elindeki fındığı fiyatları düşürmemek için piyasaya sürmeyeceğini belirten Eker, stokun yağlık olarak değerlendireceğini söyledi. Amaçlarının üreticiyi korumak olduğunu vurgulayan Eker, izinsiz alanlarda üreticilere alternatif ürünler göstereceklerini, her il için alternatif ürün çalışması yapıldığını anlattı. Fındık stratejisi uygulamasında herkesin kazançlı çıkacağını belirten Eker, "Haksız rekabet önlenecek. Gerçek fındık üreticisi korunmuş olacak. Arz ve talep dengesi sağlanacak. Fiyatlar serbest piyasada oluşacak." diye konuştu. Eker, bu yıl ise üretimin 500 bin ton olacağı için herhangi bir sorun beklenmediğini anlattı. 1983 yılında çıkarılan 2844 sayılı kanun, eğimin az olduğu yerlerde ve Batı Karadeniz bölgesinde fındık dikimini yasaklıyor. Ancak yasa uygulanmadığı için o tarihte 400 bin hektar olan fındık üretim alanı, şimdilerde 642 bin hektara ulaştı.